
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1543  del 21/11/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Revoca  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e

determinato (ventiquattro mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze

dell` UOC Sistemi Informativi e ICT dell`AOU Federico II. - Esecutivita` immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Revoca Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e determinato

(ventiquattro mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell` UOC Sistemi

Informativi e ICT dell`AOU Federico II. - Esecutivita` immediata.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

  Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.250  del  12/02/2024  è  stato  indetto  un  Avviso  
Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (ventiquattro mesi) di n. 1 posto  
di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT dell’AOU Federico II;

Visti l’art. 13 –  Norme Finali – del Bando allegato alla succitata Deliberazione n.250, che testualmente 
recita: “L’A.O.U. Federico II si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare in  

qualsiasi momento il presente avviso”;

la Deliberazione n.523 del 29/03/2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
predetta Selezione;

Preso atto che i candidati della Selezione in parola non hanno ancora espletato il colloquio previsto dal Bando;

Evidenziato che nel corso degli ultimi mesi, successivamente all’indizione della procedura in oggetto, sono state 
adottate  rimodulazioni  delle  UU.OO.CC.  di  tipo  tecnico-amministrativo,  giuste  Deliberazioni  n. 
1045/2022, n. 1054/2022, n. 439/2023, n. 9/2024, n. 317/2024 n. 636/2024 e s.m.i., n. 953/2025 e n. 
1023/2025;

che,  in  considerazione dell’avvicendamento  della  governance,  sono stati  assegnati  alla  Direzione 
Strategica in carica nuovi indirizzi e obiettivi da perseguire in corso di mandato;

Considerato che tali rimodulazioni rendono necessaria una revisione organica dell’assetto interno delle strutture  
coinvolte, con particolare riferimento alla gestione dei sistemi informativi aziendali;

che, alla luce delle ridefinite priorità conseguenti all’individuazione dei nuovi obiettivi aziendali da 
perseguire, risulta necessario procedere a una più puntuale valutazione del fabbisogno di personale  
dirigenziale informatico;

che  il  tetto  di  spesa  per  il  personale  assegnato  a  questa  AOU,  giusta  DGRC  475/2025,  non  è 
particolarmente elevato e pertanto è necessario che l’Azienda valuti le professionalità da acquisire e i 
relativi tempi di assunzione;

Ritenuto necessario, per quanto finora esposto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso, alla revoca 
dell’Avviso pubblico indicato in epigrafe, attesa la necessità di ridefinire il profilo professionale da 
reclutare, la modalità di reclutamento, i  tempi di acquisizione, in coerenza con le nuove esigenze 
organizzative e strategiche nonché con il succitato tetto di spesa;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget, 

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

 È revocato l’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (24 mesi) di  
n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT dell’AOU 
Federico II.

 L’Azienda si riserva la facoltà, all’esito della ridefinizione dell’assetto organizzativo e delle correlate  
esigenze  di  personale,  di  autorizzare  una  nuova  procedura  assunzionale  al  fine  di  reclutare  un 
Dirigente Informatico maggiormente rispondente alle sopravvenute necessità aziendali.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 Di dare mandato alla U.O. proponente di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati  
e di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Il Funzionario amministrativo
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 È revocato l’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (24 mesi) di  
n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze dell’UOC Sistemi Informativi e ICT dell’AOU 
Federico II.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 L’Azienda si riserva la facoltà, all’esito della ridefinizione dell’assetto organizzativo e delle correlate  

esigenze  di  personale,  di  autorizzare  una  nuova  procedura  assunzionale  al  fine  di  reclutare  un 

Dirigente Informatico maggiormente rispondente alle sopravvenute necessità aziendali.

 Di dare mandato alla U.O. proponente di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati  

e di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1543  del 21/11/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Revoca  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e

determinato (ventiquattro mesi) di n. 1 posto di Dirigente Informatico per le esigenze
dell` UOC Sistemi Informativi e ICT dell`AOU Federico II. - Esecutivita` immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/11/2025

E’ divenuta esecutiva il 21/11/2025

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-11-21T16:53:14+0100
	Maria Meo




